
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 1282 DEL 23.12.2011, 
DI APPROVAZIONE RUOLO SUPPLETIVO PER ACCERTAMENTI 
TARSU ANNI 2005 - 2009

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 40 

31/01/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il decreto Sindacale n 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Settore Finanziario; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per l’anno 

2012; 

 

Richiamata la precedente determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 1282 del 23.12.2011 

con la quale è stato approvato il ruolo suppletivo per accertamenti TARSU anni 2005 – 2009; 

 

Dato atto che nel testo dell’atto di cui sopra sono riportati i seguenti periodi: 

- nel terzultimo capoverso sia della premessa che del dispositivo: “ Accertato che il compenso per 

l’attività di riscossione del concessionario è stato fissato nella misura del 2,5% del ruolo da 

riscuotere”; 

- nel penultimo capoverso sia della premessa che del dispositivo: “ Rilevato che il valore del ruolo da 

iscrivere in bilancio al netto dell’aggio per il concessionario della riscossione ammonta ad €. 

31.943,70; 

 

Rilevato che l’importo da corrispondere come aggio all’Equitalia s.p.a. non coincide con il 2,5% del ruolo da 

riscuotere, bensì è ancora ad in attesa di definizione; 

 

Valutato che si ritiene pertanto opportuno rettificare la determina n. 1282 del 23.12.2011, mediante: 

- la cancellazione del terzultimo e del penultimo capoverso sia della premessa che del dispositivo; 

- l’introduzione, in sostituzione delle precedenti proposizioni, del seguente periodo nella premessa: 

“Accertato che in attesa della definizione della quota da corrispondere come aggio il ruolo viene 

approvato negli importi indicati nel tabulato”; 



- l’introduzione, in sostituzione delle precedenti proposizioni, del seguente periodo nel dispositivo: “ Di 

dare atto che con apposito provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa relativo all’aggio da 

corrispondere al concessionario non appena il Ministero competente avrà adottato il relativo 

decreto”; 

  

RITENUTO di non dover acquisire il visto di regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta 

spese a carico del bilancio dell’Ente; 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di rettificare la determina n. 1282 del 23.12.2011, mediante: 

� la cancellazione del terzultimo e del penultimo capoverso, sia della premessa che del dispositivo; 

� l’introduzione, in sostituzione delle precedenti proposizioni, del seguente periodo nella premessa: 

“Accertato che in attesa della definizione della quota da corrispondere come aggio il ruolo viene 

approvato negli importi indicati nel tabulato”; 

� l’introduzione, in sostituzione delle precedenti proposizioni, del seguente periodo nel dispositivo: “ Di 

dare atto che con apposito provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa relativo all’aggio da 

corrispondere al concessionario non appena il Ministero competente avrà adottato il relativo 

decreto”. 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

        dott.ssa Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 1282 DEL 23.12.2011, DI APPROVAZIONE RUOLO 
SUPPLETIVO PER ACCERTAMENTI TARSU ANNI 2005 - 2009

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 31/01/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 40 del 31/01/2012


